
UNIVERSITETI ‘’KADRI ZEKA’’ GJILAN 

FAKULTETI JURIDIK 

ORARI I LIGJËRATAVE DHE USHTRIMEVE PËR VITIN AKADEMIK 2019 / 2020, SEMESTRI VEROR 

LIGJËRATAT FILLOJNË ME DATË 18 SHKURT 2020 DHE PËRFUNDOJNË ME 31 MAJ 2020 

 

VITI I - SEMESTRI II 

 

Lëndët/ ditët E hënë E martë E mërkurë E enjte E premte E shtunë 

E drejta Romake 

(obligative) 

 Ass. Detrinë Alishani 

PhD(c) 

(U) G-1 09:00-09:45,A01 

(U) G-2 9:45-10:30, A01 

(U) G-3 10:30-11:15, A01 

(U) G-4 11:45-12:30, A01 

(U) G-5 12:30-13:15, A01 

(U) G-6 13:30-14:15, A01 

 Dr.Sc. Ardian Emini 

(L) G-1 09:00-11:30, A02 

(L) G-2 12:00-14:30, A02 

  

Sistemi gjyqësor në 

Republikën e Kosovës 

(obligative) 

     Prof.Asoc.Dr. Sadik Haxhiu 

(L) G-1 09:00-11:15, A02 

(L) G-2 12:00-14:15,  A02 

Ass.  Kosovare Sopi (c) 

    (U) G-1 08:30-09:15,A33 

(U) G-2 09:15-10:00,A33 

    (U) G-3 10:00-10:45,A33 

 (U) G-4 11:15-12:00,A33 

     (U) G-5 12:00-12:45,A33 

 (U) G-6 12:45-13:30,A33 

Gjuhë e Huaj Angleze 

Gjuhë e Huaj 

GJermane 

(obligative) 

 Ass.  Msc. Fjolla Kallaba  

(Gjuhe Angleze) 

(U) G-1 90:00-09:45, A33 

(U) G-2 09:45-10:30, A33 

(U) G-3 10:45-11:30, A33 

(U) G-3 11:30-12:15, A33 

Prof.Ass.Dr. Shpresë Qamili 

(Gjuhe Angleze) 

(L) 12.00-13:30, A01 

(L) 13:45-15:15, A01 

 

 

 

 Florent Sylejmani 

(Gjuhe Gjermane) 

U) G-1  14:15-15:00, A02 

(U) G-2 15:00-15.45, A02 

(U) G-3 16:00-16:45, A02 

(U) G-3 16:45-17:30, A02 

Prof.Ass.Dr. Milote Sadiku 

(Gjuhe Gjermane) 

(L) G-1 09:00-10:30, A33 

(L) G-2 10:45-12:15, A33 

E drejta 

ndërkombëtare për të 

drejtat e njeriut 

(obligative) 

Ass.Dr. Selim Daku 

(U) G-1 8:30-90:15, A01 

(U) G-1 9:15-10.00, A01 

(U) G-1 10:15-11.00, A01 

(U) G-2 11:00-11.45, A01 

(U) G-3 11:45-12:30, A01 

(U) G-4 12:30-13:15, A01 

Prof.Ass.Dr.Dukagjin Leka 

(L) G-1 12:30-14:00, A02 

(L) G-2 14:00-15:30, A02 

 

 

          

 

Retorika dhe 

shprehjet juridike 

(zgjedhore) 

Dr.Sc. Shejnaze Gagica 

(U) G-1 13:30-14:15, A01 

(U) G-2 14:15-15:00, A01 

(U) G-3 15:00-15:45, A01 

(U) G-4 15:45-16:30, A01 

    

 

Dr.Sc Flamur Hyseni 

(L) G-1 12:30-14:00,  A33 

(L) G-2 14:00 -15.30,  A33 



E drejta e 

Konkurrencës 

(zgjedhore) 

Prof.Ass.Dr. Fadil Osmani   

(L)G-1 09:00-10:30, A25 

(L) G-2 10:45-12:15, A25 

 

 

  

 

Ass.Edona Haxhiu PhD (c) 

(U) G-1 09:00-09:45, A01 

(U) G-2 09:45-10:30, A01 

(U) G-3 10:45-11:30, A01 

(U) G-4 11:30-12:15, A01 

  

Historia e shtetit dhe e 

së drejtës shqiptare 

(zgjedhore) 

 

 

 

Prof.Ass.Dr. Urtak Hamiti 

(L) G-1 09:00-10:30, A31 

(L) G-2 10:45-12:15, A31 

 

Ass.  Dr. Selim Daku  

(U) G-1 14:00-14:45, A25 

(U) G-2 14:45-15:30, A25 

(U) G-3 15:30-16:15, A25 

(U) G-4 16:15-17:00, A25 

 

   

 

VITI II – SEMESTRI IV 

Lëndët/ ditët E hënë E martë E mërkurë E enjte E premte E shtunë 

E drejta administrative 

(obligative) 

Ass. Ahmet Imami  PhD c 

(U) G-1 15:15-16:00, A33 

(U) G-2 16:00-16:45, A33 

(U) G-3 17:00-17:45, A33 

(U) G-4 17:45-18:00, A33 

 Prof.Asoc.Dr. Sadik Haxhiu 

(L) G-1 09:00 -11:15, A31 

(L) G-2 12:00 -14:30, A31 

 

   

Kriminalistika 

(obligative) 

 

Prof.Ass.Dr.Albulena 

Hajdari 

L) G-1  11: 45-13:15, A33 

(L) G-2  13:30-15:00, A33 

   Ass.Dr. Fatmire Krasniqi  

 (U) G-1 09:00-10:00, A31 

(U) G-2 10:00-11:45, A31  

(U) G-3 10:30-11:15, A31 

(U) G-4 11:15-12:00, A31 

  

 

E drejta familjare dhe 

trashëgimore 

(obligative) 

Dr. Burim Tahiri 

(L) G-1 09:00-10:30, A02 

(L) G-2 10:30-12:00, A 02 

   Ass.Detrinë Alishani P.hD c 

(U) G-1 09:00-09:45, A33 

(U) G-2 09:45-10:30, A33 

(U) G-3 10:45-11:30, A33 

(U) G-4 11:30-12:15, A33 

 

Politikat Kriminale 

(Obligative) 

 

Ass.Dr. Fatmire Krasniqi   

(U) G-1 08:30-09:15, A33 

(U) G-2 09:15-10:0, A33 

(U) G-3 10:15-11:00, A33 

(U) G-4 11:00-11:45, A33 

   Prof.Ass.Dr. Feti Limani 

(L) G-1 09:00-10:30, A31 

(L) G-2 10:30-12:00, A31 

 

Gjygjesia Kushtetuese 

(zgjedhore) 

 

 

 Prof.Asoc.Dr. Fejzulla 

Berisha 

(L) G-2 09:00-10:30, A02 

(L) G-1 10:30-12:00, A02 

Ass. Berat Dermaku 

((U) G-1 15:15 -16:30, A33 

(U) G-2 16:45-18:15, A33 

 

  

Shkrimi Akademik 

(obligative) 

 Ass. Msc. Albana Aliu  

(U) G-1 9.00-10:30, A02 

(U) G-2 10:45 -12;15, A02 

  Prof.Ass.Dr. Merxhan Avdyli 

(L) G-1 12:00-13:30, A21 

(L) G-2 13:30 -15:00, A21 

 

Shkathtësitë Gjyqësore 

juridike 

(zgjedhore) 

 Ass.Kosovare Sopi 

(U) G-1 15:00-15:45, A25 

(U) G-2 15:45-16:30, A25 

U) G-2 16:45-17:30, A25 

  Prof.Dr. Zemri Elezi 

(L) G-1 13:00-13:30, A33 

(L) G-2 14:45 -16:30, A33 

 

 

 

 

 

 



VITI III - SEMESTRI VI 

Lëndët/ ditët E hënë E martë E mërkurë E enjte E premte E shtunë 

E drejta e punes 

(obligative) 

Ass. Berat Dermaku 

(U) G-1 8:30-09:15, A31 

(U) G-2 09:15-10:00, A31 

 Prof.Asoc.Dr. Fejzulla 

Berisha 

(L) G-1 12:30-14:00, A02 

  

 

 

E drejta 

ndërkombëtare private 

(obligative) 

Prof.Ass.Dr.Dukagjin 

Leka 

(L) G-1 14:00 -16:15, A31 

 

 

Ass.Msc. Rilind Berisha  

(U) G-1 14:00-14:45, A02 

(U) G-2 14:45-15:00, A02 

 

 

 

  

E drejta financiare 

(obligative) 

 Prof.Ass.Dr. Fadil Osmani 

 (L) G-3 10:00-11:30, A25 

 

 Ass. Edona Haxhiu PhD (c) 

   (U) G-12:30 -13:15, A01 

(U) G-4 13:15-14:00, A01 

  

E drejta detyrimore 

(Obligueshme) 

   Dr. Merita Muharremi 

(L) G-1 14:00-16:15, A31 

 Ass. Detrinë Alishani PhD 

c 

(U) G-1 12:00-13:30, A33 

(U) G-2 13:45-15:15, A33 

 

  

Etika  ligjore dhe 

profesionale 

(zgjedhore) 

 Ass. Dr. Fatmire Krasniqi 

(U) G-1 12:15-13.00, A31 

  Prof.Ass.Dr. Feti Limani 

(L) G-1 09:00-10:30, A25  

 

 

Krimet kibernetike 

(zgjedhore) 

 Prof.Ass.Dr. Liridon Dalipi 

(L) G-1 8:30:00-10:00, A25 

Ass.  Dr. Fatmire Krasniqi 

(L) G-1 13.00-13:45, A31 

    

Klinika juridike penale 

(zgjedhore) 

    Prof.Ass.Dr. Fejzullah Hasani 

(L) G-1 10:30-12:00, A25 

 

 

VITI IV SEMESTRI VIII - MODULI: E DREJTA KUSHTETUESE DHE ADMINISTRATIVE 

Lëndët/ ditët E hënë E martë E mërkurë E enjte E premte E shtunë 

E drejta kushtetuese 

pozitive 

(obligative) 

Prof.Ass.Dr. Liridon 

Dalipi 

(L) G-1 14:30 -17:00, 

A25 

  

 

 

  Ass.Berat Dermaku  

(U) G-1 10:00-11:30, A31 

E drejta administrative- 

pjesa e posaçme 

(obligative) 

Prof.Asoc.Dr. Fejzulla 

Berisha 

(L) G-1 12:00 -14:30, 

A25 

   

 

Ass. Ahmet Imami  

(U) G-1 15:30-17:00, A25 

 

 

 

Sistemet Elektorale  

(obligative) 

    Prof.Ass.Dr. Liridon Dalipi 

(L) G-1 09:00-11:15, A01 

 

        Ass. Berat Dermaku 

(U) G-1 11:45-12:30, A31 

E drejta kushtetuese 

Evropiane 

(Obligueshme) 

  

 

 Prof.Asoc.Dr. Fejzulla 

Berisha 

(L) G-1 09:00-11:15, A25  

Ass. Berat Dermaku  

(U) G-1 15:00-15:45, A02 

 

  

 

 



 

VITI IV SEMESTRI VIII - MODULI: E DREJTA PENALE 

Lëndët/ ditët E hënë E martë E mërkurë E enjte E premte E shtunë 

E drejta penale-pjese  e 

posaçme 

(obligative) 

  Prof.Ass.Dr. Fejzulla Hasani 

(L) G-1 09:00-11:15, A25 

 Ass.  Dr. Fatmire Krasniqi 

(U) G-1 11:15-12:45, A01 

 

E drejta procedurale 

penale-pjesa e posaçme 

(obligative) 

  Prof.Ass.Dr. Fejzulla Hasani 

(L) G-1 11:45-14:00, A25 

 Ass.Dr. Fatmire Krasniqi 

(U) G-1 13:00-14:30, A01 

 

Viktimologjia 

(obligative) 

    

 

Ass. Dr. Fatmire Krasniqi  

(U) G-1 14:45-15:30, A01 

Prof.Ass.Dr. Albulena 

Hajdari 

 (L) G-1 12.00-14:30, A 25 

 

E drejta penale 

ndërkombëtare 

(Obligueshme) 

   Prof.Ass.Dr. Fejzulla 

Hasani 

(L) G-1 09:00-11:45, A33 

Ass. Dr. Fatmire Krasniqi 

(U) G-1 15:30-16:15, A01 

 

 

 

VITI IV SEMESTRI VIII - MODULI: E DREJTA CIVILE 

Lëndët/ ditët E hënë E martë E mërkurë E enjte E premte E shtunë 

E drejta sendore 

(obligative) 

Ass.Detrinë Alishani 

PhD (c) 

(U) G-1 10:00-11:30, 

A31 

  

 

 

Dr. Burim Tahiri 

(L) G-1 14.00-16:15, A01 

 

  

E drejta procedurale 

civile-pjesa e posaçme 

(obligative) 

Ass. Detrinë Alishani 

PhD (c) 

(U) G-1 11:45-13:15, 

A31 

  

 

  Prof.Ass.Dr. Muharrem Faiku 

(L) G-10.00-12.15  A02 

 

 

E drejta kontraktore 

(obligative) 

Ass. Detrinë Alishani 

PhD (c) 

(U) G-1 13:30-14.15, 

A031 

 Prof.Ass.Dr. Merita 

Muharremi 

(L) G-2 14:00-16:15, A33 

 

   

E drejta e pronësisë 

intelektuale 

(Obligueshme) 

    Ass.Detrinë Alishani PhD (c) 

(U) G-1 12:15-13:00, A33 

Prof.Ass.Dr. Muharrem Faiku 

(L) G-1 12:45-15:00, A02 

 

 

 

VITI IV SEMESTRI VIII - MODULI: E DREJTA NDËRKOMBËTARE 

Lëndët/ ditët E hënë E martë E mërkurë E enjte E premte E shtunë 

Siguria kolektive 

ndërkombëtare dhe 

NATO 

(obligative) 

Prof.Ass.Dr. Urtak 

Hamiti 

(L) G-1 12:00-14:45, 

A02  

Ass.Dr. Dr. Selim Daku  

 

(U) G-1 12:30-14:00, A33 

 

    

Teoria e mardhënieve 

ndërkombëtare 

(obligative) 

         Ass.Dr. Selim Daku  

(U) G-1 14:15 -15:45, A33 

 

 Prof.Ass. Dr. Urtak Hamiti 

(L) G-1 12:00-14:15, A31 

 

 

 

E drejta ndërkombetare 

humanitare (obligative) 

      Ass.Msc. Rilind Berisha  

 (U) G-1 15:45 -16:30, A33 

Prof.Ass. Dr. Dukagjin Leka 

L) G-1 11:45 -14:00, A33 

   



  

E drejta diplomatike dhe 

konsulare 

(Obligueshme) 

  Prof.Ass. Dr. Urtak Hamiti 

(L) G-1 09:00-11:15, A33 

 

Ass.Msc. Rilind Berisha  

(U) G-1 14:30-15:15, A02 

 

 

  

 

 

VITI IV SEMESTRI VIII - MODULI: E DREJTA FINANCIARE 

Lëndët/ ditët E hënë E martë E mërkurë E enjte E premte E shtunë 

Institucionet Financiare 

Ndërkombëtare 

(obligative) 

 

 

 

 

Prof.Ass.Dr. Fadil Osmani 

(L) G-1 11:30-14.00  A25 

  Ass. Edona Haxhiu PhD (c) 

 (U) G-1 12:00-13:30, A31 

 

E drejta ndërkombëtare 

ekonomike (obligative) 

  Prof.Ass.Dr. Fadil Osmani 

L) 9.00 - 11:45 A01 

 Ass. Edona Haxhiu PhD (c) 

 (U) G-1 13:30-15:00, A31 

 

 

E drejta tatimore dhe 

buxhetore (obligative) 

   Dr. Sc.Shkumbin Misini 

(L) G-1 11:30-13:15  A25 

 

Ass. Edona Haxhiu PhD (c) 

 (U) G-1 15:45-16:30, A31 

 

E drejta mbi tregun 

publik 

(Obligueshme) 

   Dr.Sc.  Shkumbin Misini 

(L) G-1 14:00-16:15  A25 

Ass. Edona Haxhiu PhD (c) 

 (U) G-1 16:30-17:15, A31 

 

 

 


